
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 
02 сентября  2024 года                               ст. Лысогорская                                          №_474 _ 

 
Об организации  работы ШСК «Фаворит» 

  В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-
юношеского спорта  и приобщения обучающихся  к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1 Положение о школьном спортивном клубе «Фаворит». (Приложение 1); 
1.2 План спортивно-массовых мероприятий (Приложение 2); 
1.3 Расписание работы спортивных секций (Приложение 3). 

 
2 Гусевой Л.Н., заместителю директора по воспитательной работе: 
2.1  организовать деятельность школьного спортивного клуба «Фаворит»  в 2023-2024 

учебном году; 
2.2  включить в план воспитательной работы общеобразовательного учреждения  

мероприятия, направленные на реализацию задач школьного спортивного клуба 
«Фаворит». 
 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Фаворит» Колбина М.А., 
учителя физической культуры. 

 
4. Колбину М.А., руководителю школьного спортивного клуба «Фаворит» обеспечить 

выполнение утвержденного Плана. 
 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                   Н.Н. Ярикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


